
Stránka 1 z 3 

 

 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

podle ust. § 98 a §  99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. 98 ZZVZ. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace a změnu zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na 

Profilu zadavatele. 

 

I.  

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 07. 10. 2021): 

 

Prosím o upřesnění požadavků na vzorky do nabídky: 

1. Košile dlouhý rukáv pánská (dopravní dispečink a Autoškola) 

Pro dopravní dispečink je dle tabulky „Vzorky oděvů a oděvních součástí“ požadavek na velikost 

vzorku 48/170, pro autoškolu 42/182.  

Máme za to, že velikost týkající se Dopr. disp. je označená jako konvekční a u druhé (pro autoškolu) 

je požadavek na obvod krku (konvekční velikost 42 v tabulce uvedena není).  

Prosíme tedy o vysvětlení, jaké velikosti košil jsou požadovány. 

 

2. Prosím o jasné uvedení, že vzorek halenky bílé s dlouhým rukávem pro oddělení prodeje jízdenek 

a oddělení pohledávek není vyžadován. 

V rámci vysvětlení ze dne 24. 9. 2021 je uvedeno že není předmětem této VZ, v požadavcích na 

vzorky však uvedená položka je. Prosím tedy jen o potvrzení že vzorek požadován nebude. 

 

3. V seznamu požadavků na vzorky oděvů a oděvních součástí jsou požadovány mikiny fleece pro 

Dopravní dispečink. Uvedeny jsou dvě velikosti, obě však v pánském provedení. Prosím o 

upřesnění. 

 

Zároveň bychom rádi požádali o prodloužení termínu pro podání nabídky do 29. 10. 2021. 

 
 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

 

Veřejná zakázka: „Oděvy a oděvní součásti 2022 - 2025“ 
otevřené řízení 



Stránka 2 z 3 

Odpověď Zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 12. 10. 2021 

 

Ad.1) Zadavatel k dotazu uvádí, že v případě velikosti zadavatelem požadovaného vzorku - Košile 

dlouhý rukáv pánská pro Dopravní dispečink, požaduje předložit vzorek ve velikosti 48/170, tj. 

v konfekční velikosti. Současně zadavatel sděluje, že přehodnotil svůj požadavek na předložení 

vzorku oděvu Košile dlouhý rukáv – šedá pánská – Autoškola. Zadavatel uvádí, že výše uvedený 

vzorek oděvu - Košile dlouhý rukáv – šedá pánská – Autoškola nepožaduje v rámci podání 

nabídky účastníkem předložit. 

 

Ad.2) Zadavatel potvrzuje, že uvedený typ oděvu, tj. halenka pro Oddělení prodeje jízdenek a oddělení 

pohledávek, není předmětem této veřejné zakázky. Zadavatel k danému uvádí, že  vzorek oděvu 

- Halenka dlouhý rukáv dámská – bílá pro Oddělení prodeje jízdenek a oddělení pohledávek 

nepožaduje v rámci podání nabídky účastníkem předložit. 
 

Ad.3) Zadavatel k dotazu uvádí, že přehodnotil požadavek na předložení vzorku oděvu Mikina 

fleecová pánská ve velikosti 38/170 pro Dopravní dispečink. Zadavatel uvádí, že výše uvedený 

vzorek oděvu - Mikina fleecová pánská ve velikosti 38/170 pro Dopravní dispečink nepožaduje 

v rámci podání nabídky účastníkem předložit. 

 

Zadavatel sděluje, že rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, tak jak je uvedeno v čl. 

III. tohoto dokumentu. 

 

II.  

Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel se dále v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ rozhodl změnit podmínky technické 

kvalifikace obsažené v čl. 3.5.2. zadávací dokumentaci tak, jak je níže uvedeno:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. k) ze strany dodavatele 

požaduje Zadavatel předložení vzorků, a to jako součást nabídky: 

Vzorky budou předloženy v počtu 13 ks v množství, specifikaci a provedení dle přílohy č. 10 této 

zadávací dokumentace, ve lhůtě pro podání nabídek, na adrese: Dopravní podnik Ostrava a.s., OC 

LASO, Masarykovo nám. 15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

Zadavatel požaduje, aby předložené vzorky svou kvalitou odpovídaly technické specifikaci, 

požadovaným konstrukčním mírám a materiálovému složení a barevnému provedení uvedenému 

v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Vzorky musí být označeny všitou látkovou etiketou 

s uvedením výrobce, materiálového složení, velikosti a symboly pro ošetřování. 

Nesplnění výše uvedeného povede k vyřazení nabídky a k vyloučení účastníka z další účasti 

v zadávacím řízení. Vyloučen z další účasti v zadávacím řízení bude rovněž účastník, který 

předloží vzorky v barevném provedení jiném, než bylo požadováno Zadavatelem v příloze č. 4 

této zadávací dokumentace. 

Vzorky dodavatelé předkládají s vědomím, že musí kvalitou, technickými vlastnostmi, 

funkcionalitami, jakostí a zpracováním odpovídat zboží, které bude dodavatel poskytovat na 

základě smlouvy. Zboží bude určeno pro každodenní nošení. Zadavatel usiluje o zboží vyrobené 

z vysoce kvalitního a uživatelky příjemného materiálu co do nošení i údržby.  

Vzorky předložené účastníkem, se kterým bude uzavřena Kupní smlouva, si Zadavatel ponechá, 

přičemž tyto budou použity v rámci tzv. „kontrolní dodávky“. Ostatní vzorky budou účastníkům 

vráceny po té, kdy jim zadavatel oznámí možnost vyzvednout si vzorky na výše uvedené adrese, 

a to min. 5 pracovních dnů předem. 

 

Upravená Zadávací dokumentace vč. přílohy č. 10 zadávací dokumentace – Vzorky oděvů a 

oděvních součástí je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

  



Stránka 3 z 3 

III.  

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ve spojení s 

ustanovením § 99 odst. 1 a 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 29. 10. 2021 do 10:00 hod. 

 

 

V Ostravě dne 12. 10. 2021 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 

 

 

 

 
 
  
 


		2021-10-12T16:22:47+0200
	Bc. Iveta Janečková




